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franco do Administracyl „G losa Na- 
rodn“ . —  Prenumeratę oprócz upo. 
ważniocych agencyi przyjmuje każdy 
urząd pocztowy w obrębie monarchii 
i w państwie niemieckiem. Reklama 
oye nieopieczętowane nie podlegają 
opłacie pocztowej. — Rękopisów 

redakoya nie zwraca.
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OGŁOSZENIA (inseraty) przyjmuje Adminlstracya „Głosu Narodu", ulica Iw. Tomasza L. 81 —  O i miejsca za wiersz drobnem pismem (petit) 20 halerzy, skład tabelaryczny, liczbowy, od wiersza 20 kal. Nadesłane po 60 bal. od wiersza. <—i Nekrologi l i i .  80 hal. od 
wiersza. —  Załączniki do „Głosu Narodu" (prospekty, cyrkuiarze, ogłoszenia itp.) przyjmuje się za cenę 2kor. od 100 egz. dla zamiejscowych, po 1 kor. od lOOegz. dla miejscowych prenumeratorów. Zamiejscowe ogłoszenia przyjmuje w Wiedniu Haasenstefn i Yogler,

M> Dukes, H. Schalek, E. Braun, R. Mosse, H. Friedl, A  Joessel w Berlinie F. E. Coe, w Budapeszcie J. Leopold, Edaard łsaun,

fiiulefp sztabo  a a s tr o -D ^ ia r s k io g o
Wiedeń, 22 kwietnia.

Urzędowo ogłaszają 21 kwietnia:
W  Karpatach nieprzyjaciel od dłuższego 

czasu wstrzymał swe peme strat ataki na 
najważniejsze odcinki frontu. Dotyczy to 
zwłaszcza tych odcinków naszych pozycyj, 
które kryją najlepsze drogi przedarcia się 
do Węgier, to znaczy dolinę Ondawy, La- 
borczy i Ungu.

Z boku tych głównych linii posuwania 
się naprzód w Karpatach lesistych, mię
dzy doliną Laborczy i Ungu, usiłował nie
przyjaciel przy użyciu znacznych sił się 
przedrzeć. Przełamanie się w tym kierunku 
miało na celu przy najcięższych ofiarach, 
przez obejście pokonać opór naszych sta
nowisk w dolinach i na pogranicznych 
wzgórzach, które frontalnie nie są do po
konania.

W  ten sposób wywiązały się w dolinie 
górnej Cziroki koło Nagypolany, jakoteż 
w całym obszarze źródeł tej rzeki ponowne 
silne walki, które trwały kilka dni i nocy. 
Także i tutaj silny rosyjski wypad w końcu 
doznał tego samego losu jak wszystkie po
przednie ataki. Po stracie wielu tysięcy w 
zabitych i rannych, jakoteż przeszło 3000 
nierannych jeńców, nieprzyjaciel ponowił 
atak.

Wobec licznych ogłoszeń zagranicą, ja
koteż wobec doniesień oficyalnych kiero
wnictwa rosyjskiej armii o sukcesach w 
długotrwałych walkach karpackich można 
krótko temu przeciwstawić, że mimo wszel
kich wysiłków i wielkich ofiar, przełęcz u- 
żocka, którą nieprzyjaciel oznaczał zawsze 
jako główny cel ataków i jako specyalnie 
ważną, jak poprzednio i nadal trwale jest 
w' naszem posiadaniu.

Na innych frontach odbywają się walki 
działowe. Położenie wszędzie niezmienione.

Zast. szefa sztabu jeneralnego v . Hoefer, 
1 uiny marszałek porucznik.

Biuletyn Naczelnego kierownictwo armii
Berlin, 22 kwietnia.

Wielka główna kwatera, 21 kwietnia 
Ogłasza:

Wschodni teren wojny:
Na wschodnim terenie wojny położenie 

niezmienione.
Jako odpowiedź na rzucenie ze strony 

rosyjskiej bomb na Wystruć i Gąbin 
miasta otwarte i leżące poza terenem ope- 
racyj —  obrzuciliśmy wczoraj 150 bom
bami kolejowy punkt węzłowy Białystok.

Zachodni teren wojny:
W  pobliżu katedry w Reims rozpoznano 

nową nieprzyjacielską hateryę i wzięto ją 
w ogień.

W  Argonach rzucali Francuzi bomby 
wytwarzające gaz. który powodował wy
mioty.

Nieprzyjacielski atak na północ od Le 
Four de Paris spełzł na niczem.

Między Mozą a Mozelą odparto wczoraj 
koło Flirey podjęty szerokim frontem atak, 
przy znacznych stratach dla Francuzów.

W  Lesie Kapłańskim zyskaliśmy dalej 
na terenie.

W  Wogezach zaatakował nieprzyjaciel 
bezskutecznie nasze pozycye na północny 
i południowy zachód od Mezeral, oraz koło 
Sodernach. Także tam mieli Francuzi cięż
kie straty.

Wczoraj rano rzucił francuski lotnik na 
Lerrach bomby, które uszkodziły jedną fa
brykę jedwabiu, własność poddanego 
szwajcarskiego i dwa domy, oraz zraniły 
kilka osób cywilnych.

Naczelne kierownictwo armii.

następca Tm o GMictji oschodniej
Wiedeń, 22 kwietnia.

Z wo/ennej kwatery prasowej donoszą:
(T. li.). Podczas pobytu pułkownika i kapi

tana okrętowego Arcyksięcia Karola Franci
szka Józefa w Śniatynie, przyszło do wielkich 
owacyi całej ludności. Dnia 19 bm. urządzono

wielki korowód z pochodniami, który dał bar
dzo malowniczy obraz barwinek strojów chło
pów ruskich i rumuńskich.

W dniu 20 bm. zwiedził Areyksiążę kawale- 
ryę niemiecką i osobiście rozdawał dekoracye 
żołnierzom niemieckim. Potem zwiedził kilka 
grup austro-węgierskich sił wojennych i z pe
wnej wyżyny oglądał pozycye nieprzyjaciel
skie.

Wróciwszy po południu do Kołomyi, zastał 
tam Areyksiążę urządzony dla siebie na kró
tki pobyt mały domek parterowy, nieco za mia
stem, w którym swego czasu mieszkał ze swoją 
małżonką Arcyksiężną Zytą. Areyksiążę był 
bardzo ucieszony tą miłą niespodzianką i za
mieszkał w nim także i teraz. W towarzystwie 
najściślejszego swego sztlbu spożył tam posi
łek, poczem wraz z generałem kawaleryi hr. 
P f  l a - n z e r e m  B a 11 i n e m udał się do sta- 
rostwa, gdzie grecko-katolicki biskup C h o 
ra y s z y n, przedstawił mu duchowieństwo 
wszystkich wyznań, starosta radca Pawlikow
ski urzędników politycznych, a burmistrz K 1 e- 
s k i magistrat.

Areyksiążę zjadł kolacyę w towarzystwie o- 
ficerów komendy grupy armii i udał się potem 
wśród ąntuzyastycznych owacyi na dworzec, a- 
by nocować w pociągu kolejowym i następnie 
udać się na zachodnie skrzydło frontu bojo
wego.

Powołanie do służby wojskowej 
na Węgrzech.

Budapeszt, 22 kwietnia.
(T. B.). Obwieszczenie Magistratu donosi, że 

urodzeni w latach 1891 i 189.1 zobowiązani do 
pospolitego ruszenia węgierscy obywatele, któ
rzy przy asenterunku w dniach od 18 lutego aż 
do 24 marca, albo później, zostali do armiiwcie* 
leni, a nie zostali uwolnieni od służby wojsko
wej, mają dnia 15 maja zgłosić sie do czynnej 
służby w pospolitem ruszeniu.

To rozporządzenie odnosi się także do tych 
obywateli austryackich i do przynależnych do 
Bośni i Hercegowiny, którzy w wyż wymienio
nym czasie zostali zaasenterowani na teryto- 
ryum węgierskiem i uznani za zdolnych do 
służby. Bawiący w Budapeszcie, urodzeni w la
tach 1890, 1895 i 1891, zobowiązani do pospo
litego ruszenia, asenterowani w Austryi i uzna
ni za zdolnych do służby obywatele austryac- 
cy, mają natychmiast się zgłosić. Obywatele 
węgierscy, którzy z powodu dobrowolnego 
zgłoszenia się już zostali wcieleni do armii 
wspólnej albo obrony krajowej, mają bez 
względu na klasę wojskową, dnia 15 maja 
wstąpić do czynnej służby. OL pospolitacy, kró- 
rzy w czasie obowiązku służbowego zostali po
wołani, a więc wojskowo nie zostali wyćwicze
ni, dalej byli rezerwiści zapasowi, oraz wszy
scy do pospolitego ruszenia należący księża 
wszystkich wyznań, którzy wprawdzie są wy
święceni, lecz z jakichkolwiek powodów swego 
zawodu nie wykonują, mają również 15 maja 
zgłosić się do czynnej służby w pospolitem ru
szeniu.

Sytnacya wojenna 
w oświetleniu angielskiem.

Londyn, 22 kwietnia.
(T. B.). „Times11 piszą w artykule wstępnym:

Mimo kilku lokalnych sukcesów, sytuacyawo* 
jenna w ostatnich (5 miesiącach mało się zmieni
ła.

Na froncie wschodnim była ona 20 kwietnia 
br. w wielu punktach dziwnie podobną dosytua- 
cyi wojennej z dn. 20 paźdz. Rosyanie mają je
szcze wiele do roboty, nim zdołają wojnę prze
nieść na terytoryum niemieckie.

Linia bojowa na froncie zachodnim jest bar
dzo podobną do linii z października. Stwier
dzenie ogromnych Strat niemieckich w tem ni
czego nie zmieni.

Także na odleglejszych terenach wojny sy- 
tuacya mało postąpiła. Sprawozdania urzędowe 
o wypadkach w Dardanelach pozostawiają wie
le rzeczy niedopowiedzianych. Akcyę tę pod
jęto bez dostatecznej rozwagi. Rzeczywiste o- 
peracye mają się tam dopiero rozpocząć. Wal
ki w zatoce perskiej, ogłoszono jako wielkie 
zwycięstwo. Faktem jest jednak, że podczas 
gdy uważaliśmy się już za panów dolnej Mezo 
Rotamii i mówili o marszu na Bagdad, Turcy 
ściągnęli nową silną armię, która przedsięwzię 
la marsz niemal aż do Basry. Oficyalna wersya 
nie wyjaśnia, w jaki sposób Turcy mogli wyko 
nać ten pochód naprzód na serce naszych pozy- 
cyi.

Mało też wiemy o tem, co się dzieje w A- 
fryce wschodniej.

Także pochwały dla floty angielskiej powin
ny być połączone z szczerem uznaniem faktu, 
iż siła wojenna floty niemieckiej jest teraz wię
kszą, niż z początkiem wojny.

0  ile Anglia wchodzi w rachubę, sądzimy, 
że największa zmiana od sierpnia polega na 
zmniejszonem zaufaniu do rządu.

Na morzach.
Berlin 22 kwietnia.

(T. B.) Biuro Wolffa donosi 21 b. m.: W osta
tnich czasach spostrzegano często angielskie 
lodzie podwodne w niemieckiej zatoce Morza 
Północnego i niemieckie siły wojenne kilkakro
tnie je atakowały. Jedną nieprzyjacielską łódź 
podwodną zatopiono 17 b. m. Prawdopodo- 
bnem jest, że zniszczono także i inne łodzie 
podwodne, ale to nie jest jeszcze stwierdzone 
z zupełną pewnością.

Zastępujący szefa sztabu admiralskiego, 
h e h n c k e .  .. stM Ś k

Berlin, 22 kwietnia.
(T. B.) Biuro Wolffa donosi z Aten: Rząd 

grecki domagał się u swego konsula w Amster
damie szczegółów o zatopieniu parowca grec
kiego „Ilellespontos11 przez łódź podwodna na 
Morzu Północnem.

Wilson o neutralności floeryki.
Nowy Jork, 22 kwietnia.

(T. B.) Biuro Reutera donosi: Prezydent 
W i l s o n  na bankiecie Associated Press po
wiedział: Neutralność Sumów Zjednoczonych 
nie wynika z małostkowej pobudki, żeby sobie 
nie zadawać trudności. Stany Zjednoczone nie 
wdając się w wojnę, zdobyły sobie sławę na
rodu, umiejącego panować nad sobą. Taki na
ród musi przy uregulowaniu kwestyi świato
wych odegrać po wojnie wielką rolę. Stany Zje
dnoczone nie pragną ani jednego cala cudzego 
terytoryiun i dlatego z zupełną swobodą mogą 
służyć innym narodom. Wszyscy Amerykanie 
powinni wyznawać hasło: „America Firstl“ U- 
sługi przyjazne nie polegają na sympatyach z 
jedną lub drugą ze stron walczących, lecz na 
przygotowaniu pomocy dla obu, jeżeli wojna 
będzie na ukończeniu.

Hojud Turcji z Trójpnmiimieiwiii.
Konstantynopol. (T.- Bi). Główna kwatera 

donosi: Na froncie kaukaskim nie zaszło nic
ważniejszego.

Dwa nieprzyjacielskie pancerniki strzelały 
w przerwach w wielkej odległości w Dardane- 
lach i wystrzeliły przeszło sto granatów. Ba- 
terye nasze nie uznały za stosowne na ten ogień 
odpowiadać.

Anglicy, którzy obozują na południe od Ach- 
was, zostali 12 bm. zaatakowani i zmuszeni do 
cofnięcia się. Ogień, skierowany przez naszą 
art.yleryę na 4 angielskie okręty dwa z nich u- 
szkodzil. Po naszej stronie jeden zabity 10 ran
nych;, straty' nieprzyjaciela jeszcze nie są 
znane.

Berlin. (T. B.). Biuro Wolffa donosi z Aten:
Potwierdza się, że kolo Chios turecki torpe

dowiec „Tiinur Hisar“  ścigany był przez an
gielski okręt wojenny na wodach greckich.

Przy onegdajszym ataku na Dardanele zo
stały uszkodzone angielskie okręty wojenne 
„Renard“ i „London“ .

Donoszą, że koło Lemnos tymi dniami przy
były z Aleksandryi okręty transportowe soju
szników z wojskami kolonialnemi. Ruch co
dzienny z wyspami Lemnos i Tenedos został 
przez Anglików zakazany.

Konstantynopol. (T. B.) Agencya telegrafi
czna Mnli donosi: Rozpowszechnione przez

dzienniki zagraniczne wiadomości, jakoby flo
ta sprzymierzonych wysadziła w zatoce Saros 
na ląd 10.000 ludzi, pozbawiona jest wszelkiej 
podstawy. Ani jeden żołnierz nieprzyjacielski 
nie postawił nogi dotychczas na wybrzeżu za
toki.

Londyn. (T. B.) Admiralicya ogłasza obszer
ny komunikat, przedstawiający utratę łodzi 
podwodnej „E  15“ i stwierdza, że łódź ta zo
stała przez własny okręt angielski zniszczoną, 
aby się nie dostała w ręce nieprzyjacielskie.

Japończycy w Kalifornii,
Londyn. 22 kwietnia.

(T. B.) Biuro Reutera donosi z Waszyngtonu: 
Ambasador japoński zapowiedział, że wszystkie 
okręty japońskie w pobliżu Ameryki otrzymają 
rozkaz powrotu, z wyjątkiem tych, które zajęte 
są wydobywaniem okrętu „Asama“ . Komen
dant krążownika „New ( irleans‘C donosi, żn nie 
zauważył żadnych podejrzanych czynności Ja
pończyków \v zatoce Turtle, prócz robót około 
wydobycia rozbitków okrętu „Assuna‘“.

TELEGRAMY.
(Telegramy »Głosu Narodu* z dn. 22 kwietnia 1915).

Spis zapasów ziemniaków na W ęgrzech.
Budapeszt. (T. B.) Dziennik urzędowy ogła

sza rozporządzenie rządowe, podług którego 
zapasy ziemniaków należy zgłosić u władz i 
w razie potrzeby odstępować Komisji rolniczej

po cenie 11 Kor. za centnar metr. W ruchu 
targowym cena ta nie obowiązuje.

Powodzenie drugiej wojennej pożyczki 
Niemiec.

Berlin. (T. B.) Na nową pożyczkę wojenną 
dotychczas wpłacono 70 proc. kwotj' subskry
bowanej. to jest 90(50 milionów marek.

Sukces Anglików we Flandryi.
Londyn. (T. B.) Biuro Reutera komunikuje: 

Marszałek F r e n c h  donosi o sukcesie koło 
Ypern i o cofaniu się Niemców, którzy pod o- 
gniem angielskich karabinów maszynowych 
wiele ucierpieli. Także straty Anglików są bar
dzo znaczne.

Nowe naboje działowe przeciw balonom.
Lyon. (T. B.) „Le Nouvelliste“ donosi z Pa

ryża: IV armii francuskiej wprowadzono nowe 
naboje artyleryi przeciw balonom.
Echa ataku „Zeppelina(( na wybrzeża angiel

skie.
Berlin. (T. B.) Biuro Wolffa donosi: Z wiary

godnego źródła słychać, że podczas niedaw ■ 
nego ataku „Zeppelina“  na Tyne, także jeden 
angielski okręt wojenny poniósł znaczne uszko
dzenia.

Garros w niewoli niemieckiej.
Genewa. (Teł. pryw.) Prasa paryska oma

wia ze smutkiem wzięcie w niewolę niemiecką 
G a r r o s  a, jednego z najznakomitszych fran
cuskich lotników i zwycięzcę w wielu tumit-- 
jach lotniczych.

Wojna w koloniach.
Kapsztad iT. B.). Urzędowo donoszą: Niemcy 

opróżnili w poniedziałek wieczór Ketmans- 
hof. Wojska angielskie obsadziły miasto.

Drożyzna w Rosji.
Petersburg. (T. B.) Obrady zjednoczenia eko

nomicznego w Radzie państwa zostały na ży
czenie rządu nagle przerwane. W  „Nowem 
Wremieniu“  Mienszikow omawia ogólną dro- 
znę zboża i podnosi, że zbiory w r. 1914 w y
dały R osyI  o 898 mil. pudów mniej niż wr roku 
1913.

Groźba strajku górników w Anglii.
Kooenhaga. (T. B.) „National Titende“  do

nosi z Londynu: Górnicy angielscy postanowili 
rozpocząć strejk w7 -azie, gdyby ich żądanie 
20 proc. podwyżki mo zostało spelnionem. Ta 
wiadomość wywołała wielkie przerażenie wśród 
właścicieli kopalń, którzy oświadczają, że flo
ta angielska bez węgli z Walii nie jest zdolną 
do akcyi. Wybitny przywódca robotników o- 
świadczył, że właściciele kopalń bardzo dużo 
zarabiają a ofiarowana przez nich 10 proc. pod
wyżka nie jest wystarczającą. Podniósł on da
lej. że flota angielska nie może się obejść bez 
górników oraz zagroził, że gdyby właściciele 
nie ustąpili, przyjść może do zawiklań.

Konferencya socyallstów.
Wiedeń. (Tel. pryw.) W dniach 12 i 13 kwie

tnia obradowrała tu konfereneya socyalistów 
austryackich, niemieckich i wigierskich. Zasta
nawiano się nad restytuowaniem między naro- 
dówlri. W naradach brali udział z Niemiec: 
Haase, Ebert, Molkenhuhr, Muller i towarzy
szka Zietz

CzImAddIc Doku (osarskiogo 
na DgstaDie sztuki polskiej

Wiedeń, 22 kwietnia.
■ (T. B.). Areyksiążę Karol Stefan zwiedził o- 

negdaj po raz piąty wystawę sztuki polskiej, 
której jest protektorem, i dla któr< j okazuje 
nadzwyczajne zainteresowanie. Z Arcyksięciem 
przybyła też jego najstarsza córka Eleonora, 
małżonka kapitana marynarki K 1 o s s a. Pre
zes wystawy hr. Jerzy M y c i e 1 s k i oprowa
dzał dostojnych gości po wystawie i wTęczył 
córce arcyksięcia album Kossaka. Przedstawio
no Arcyksięciu bawiącego na wystawie mala
rza prof. Wojciecha Weissa. Areyksiążę wyra
zi! mu wielkie pochwały, podnosząc szczegól
nie jego studya portretowe, przedewszysl kłem 
zaś chwaląc portret jego rodziców. W uzupeł
nieniu sprawozdania z otwarcia wystawy do
dać należy, że w uroczystości tej brała również 
udział młodsza córka protektora, księżna Re
nata R a d z i w i ł ł o w a .  Arcyksiężnym Z y- 
e i e  i I z a b e l i  przedstawiono wówczas jesz
cze Eleonorę L u b o m i r s k ą, którą obie ar- 
cyksiężne wypytywały' o zamek w Przeworsku 
i o dzieła sztuki tam się znajdujące, z których 
zresztą największą część przed drugim naja
zdem Rosyan wywieziono. Nadto przedstawio 
no obu arcyksiężnym hrabinę Izabelę K r a s i e -  
k ą i jej męża hr. Augusta K r a s i c k i e g o ,  
porucznika ułanów, przydzielonego do II pułku 
Legionów w Karpatach, byłego ministra J ę- 
d r z e j o w i c z a , hr. Stanisława M y c i e 1 - 
s k i e g  o i kilku oficerów polskiego Legionu. 
Opuszczając wystawę, wręczył Areyksiążę Ka
rol Stefan prezesowi jej kwotę 1000 K. na cel 
wystawy, to jest na rzecz rannych chorych i 
superarbitrowanych Legionistów.

Ospa w Austryi.
Wiedeń, 22 kwietnia.

(T. B.) Urzędowo ogłaszają: Od 11 do 17 
kwietnia doniesiono o 59 wypadkach ospy w 
Wiedniu. Ogółem od początku wojny zachoro
wało w Wiedniu na ospę 1360 osób, z tego 281 
zmarło.

Zresztą w czasie od 11 do 17 kwietnia w 
austryackich krajach zdarzyło się 121 wypad
ków ospy. Z tego przypada na Galicyę i Bu
kowinę 70 zasłabnięć, a mianowicie: po 3 w 
Kobylcach (pow. bocheński) i Roztoce Brzezi
nach (pow. Nowy Sącz), po 1 w' Bolęcinie, Pi- 
sarach i Siedlcu (pow. Chrzanów), 8 wypadków 
w' Horodence i 30 w Siemakowcach (pow. Ho- 
rodenka), 8 w V) oli Radziszowskiej (pow. my
ślenicki), 3 w7 Podgórzu i po jednym w Pias
kach Wielkich i Tyńcu w pow. podgórskim, 
1 wT Czemioweach a 9 w Komarestie Zrub (pow. 
Storożyniec).

Odznaczenia przy Czerwonym Krzyżu.
Areyksiążę Franciszek Salwator, jako zastę

pca protektora Czerwonego Krzyża, nadal bron- 
zowe medale honorowe Czerwonego K nyża z 
dekoracyą wojenną z uwolnieniem od taksy: 
Aleksandrowi Łoteckiemu, Piotrowi Marczuko
wi, Leonowi Nahujowskiemu, w dywizjrjnym 
zakładzie sanitarnym piechoty Nr 11; sierżan
towi Józefowi Ostrowskiemu, rezerwistom za
pasowym Janowi Hofmanowi i Bazylemu Sma
żę w zakładzie sanitarny m brygady Nr 15; słu
żącemu oficerskiemu Władysławowi Kozakie
wiczowi w 4 pułku ułanów obrony krajowej; 
Władysławowi Fuchsowi i Adolfowi Paszce 
w 80 p. p.; zakonnicom i siostrom zakonnym 
Marcie Brandys, Justynie Karabanówmej, Pul- 
cheryi Krzyżanowskiej, Genowefie Maciejew
skiej, Stanisławie Marczakównej, Klarze Mar- 
tińskiej, Gerardzie Orlik, wszystkim w szpitalu 
rezerwowym Nr 1; sierżantowi Józefowi Ny
czowi, plutonowemu Piotrowi Leniusowi, szere
gowcom pospolitego ruszenia Józefowi Argasiń- 
skiemu, Fr. Jasnoszowi, Grzegorzowi Niedziel
skiemu, Janowi Bemacikowi, wszystkim ze 
szpitala rezerwowego obrony krajow7ej Nr 1; 
Jakóbowi Solikowi, Janowi Peterkowi, w ru
chowym szpitalu rezerwowym Nr 5— 10; Jó
zefowi Banie, Karolowi Chromemu, w szpitalu 
cholerycznym w7 Chrzanowie; sierżantowi Jano
wi Czaudemie, kapralowi St. Baranowi i Mi
chałowi Nodze i Fr. Smardzie w ruchowym szpi
talu rezerwowym Nr G/I.: szeregowcowi Jerze
mu Buczackiemu w szpitalu w Koloszwarze; 
żołnierzom sanitarnym St. Kowalczykowi i An
toniemu Sroce w szpitalu polowym Nr 5/1: Fr. 
Pelzowi. Józefowi Szczygłowi, Janowi Tato- 
niowi, Woj. Białoskowi, z 20 p, p.; Józefowi 
Białowąsowi z 89 p. p.; Wojciechowi Kołodzie
jowi z 57 p. p.; ułanowi Fr. Labusowi z 2 pułku 
ułanów: szeregowcom: Wojciechowi Piskorzowi 
z 34 pułku piechoty posnolitego ruszenia, Mi
chałowi Sasowi z 57 pułku piechotj7, Janowi 
Lubkowskiemu z 20 pułku piechoty, żołnierzo
wi sanitarnemu Fr. Ulaneckiemu w szpitalu w 
Kętach: kapralowi Janowi Radomskiemu, Teo
dorowi Walidudzie, Piotrowi Żarkowskiemu, o- 
raz szeregowcom Karolowi Jankowskiemu, Ja
nowi Popowiczowi, Marcinowi Pryszczew'skie- 
lnu i Michałowi Rudce, wszystkim w ruchowym 
szpitalu rezerwowym Nr 2/XI.

162. Li&ta strat.
Chorąży Julian Faczyński, 19 p. obr. kraj. 

zabity7; chorąży Adam Madurowicz, p. obr. kraj. 
zabity; por. Heniyk Kulig, 19 p. obr. kraj. za
bity; por. Emanuel Papiernik, 80 p. p. zabity; 
kadet Dunin Wiśniewski, 19 p. obr. kraj. za
bity; kadet Karol Górski, 19 p. obr. kraj. ran
ny; kap. Kazimierz Horoszkiewicz, 19 p. obr. 
kraj. ranny; por. Rudolf Jędrzejowski, ranny; 
kadet Wiktor Mackiewicz, 19 p. obr. kraj. ran
ny; kadet Michał Markowski, 19 p. obr. kraj. 
ranny; kadet Bogusław Milewicz, 19 p. obrony 
kraj. ranny; por. August Turka. 19 p. obr. kraj. 
ranny; por. Witold Ujejski, 13 p. p. ranny.

t
Z Żelawskich 

Marya Ślepicka
przeżywszy lat 75. po długiej i ciężkiej 
chorobie, opatrzona św. Sakramentami 
zasnęła w Panu dnia 21 kwietnia 1915 r.

Wyprowadzenie zwłok z domu żałoby pod 1. 5 
przy ul. Kanoniczej wprost na cmentarz nastąpi 
w piątik dnia 23 bm. o godzinie 4 popołudniu, 
na który to smutny obrzęd stroskane dzieci i 

wnuki zapraszają.

NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE
odprawione zostanie w sobotę dnia 24. b. m. 
o godz. 9 rano w kościele 0 0 . Franciszkanów
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OBWIESZCZENIE.
Na podstawie reskryptu c. .k Namiestnictwa we Lwowie z dnia 7 sierpnia 1914 L. 1100 mob., Magistrat 

ogłasza maksymalną taryfę cen artykułów niezbędnych do codziennego utrzymania, która obowiązywać ma 
w gminie stoL król. m. Krakowa od daty niniejszego obwieszczenia aż do odwołania.

Taryfa maksymalna cen artykułów niezbędnych do codziennego utrzymania:

56,
.62

Cena koron:
•} Mąka pszenna Nr.

t a  100 klgr. bez worka...........................92.—
za 1 klg......................................................— .98

Mąka pszenna do gotowania (z domieszką 
30 proc. mąki jęczmiennej) : za 100
klgr. bez w orka..................................... 75.—
za 1 klgr.....................................................— .82

Mąka pszenna chlebowa (z domieszką 38 
proc. mąki jęczmiennej) : za 100 klgr.
bez worka . . ......................................63.—
za 1 klgr....................................................— .70

Mąka pszenna chlebowa (z domieszką 33 
proc. mąki kukurydzanej) : za 100
klgr. bez w orka...............................   . — .—
za 1 klgr..................................................... — .—

Mąka żytnia jednolita (z domieszką 33 
proc. mąki jęczmiennej) : za 100 klgr.
bez worka  ................................
za 1 klgr....................................................

Mąka żytnia jednolita (z domiebzką 80 
proc. mąki kukurydzanej) : za 100
klgr. bez w orka.....................................
za 1 klgr. . . . . . . . . . .

Mąka jęczmienna: za 100 klgr. bez worka
za 1 klgr....................................................

Mąka kukorydzana za 100 klgr. bez wor
ka ...........................................................
za 1 klgr....................................................

Bułka warszawska na wodzie 35 gram. .
Chleb żytni z mąki nowego typu . . .
Mleko pełne nlezbierane na placach tar

gowych i w sklepach 1 litr . . . .
Mleko zbierane na placach targowych i

w sklepach 1 l i t r ................................
Śmietana kwaśna 1 l i t r ...........................
Masło kuchenne 1 klgr................................
Jaja 1 sztuka .  ................................
Jaja 1 k o p a ...........................
**) Mięso pierwsze} jakości:

a) z części tylnych 1 klgr....................
b) z części przednich 1 klgr. . . .

Mięso drogiej jakości:
a) z części tylnych...............................
b) z części przednich...........................

Mięso trzeciej jakości:
a) z części tylnych 1 klgr. . . . .
b) z części przednich 1 klgr. . . .

54.—
— .60

46.—
52.—

— .4
— .62

— .40

—.20 
1.20 
4.—  

—.12 
7 —

3.48
2.80

3.08
2.56

2.68
2.24

Cena koron
Mięso wieprzowe:

a) polędwica i kotlety 1 klgr. . . . 3.60
b) szynka, łopatka i boczek 1 klgr. . 3.20

Szynka wędzona surowa w całości 1 klgr. 3.70
Szynka gotowana krajana na części 1 ki

logram ..........................................................6.40
Kiełbaca surowa siekana 1 klgr. . . . 2.88
Kiełbasa krajana wędzona 1 klgr. . . . 4.16
Kiełbasa siekana wędzona 1 klgr. . . . 3.44
Wędzonka surowa 1 klgr......................3.20
Wędzonka gotowana 1 klgr..................3.40
Sardelki 1 s z tu k a .................................— 18
Kiełbaski wiedeńskie 1 para.................— .18
Mięszanina 1 klgr. . . . . . . . .  5.60
Słonina 1 klgr............................................ 4.—
Smalec 1 klgr........................................... 4.20
Cukier'w głowach za 100 klgr..............83.—

kostkowy w paczkach za 100 klgr. . . 87.—
w głowie za 1 klgr...................................— .88
rąbany w głowie za 1 klgr.......................— .90
w kostce za 1 klgr................................... — .92

Nafta przy sprzedaży beczkami za 100
klgr. (bez b e c z k i) ................................ 76.—
za 1 litr ..................................................... — .70

Sól kamienna 1 klgr................................... — .22
Sól warzonkowa 1 klgr................................— .28
G ry s ik ................................................................1.20
J a g ł y ...........................................................— .88
Kasza jęczmienna śre d n ia ..................... — .88
Kasza jęczmienna siek a n a ..................... — .84
Fasola d łu g ą .....................................................1.04
Fasola k ra sa ...............................   . t . 2.—
Soczewica..................................................... — .94
P ę c a k ...........................................................— .80
Cebula 1 klgr..........................................   . — .44
Ziemniaki za 100 klgr. na placach targo

wych ..........................................................9.—
za 1 klgr..................................................... — .12

Tłuszcz roślinny (kunerol).......................... 2.60
Makaron 1 klgr............................................. 1.60

Kapusta kiszona 1 klgr..............................— .40
Drożdże 1 klgr...................................................2.40
Węgiel kamienny

a) w składach 1 cetnar cłowy . . . 1.20
b) dla drobnej sprzedaży sposobem 

rozwozu przez uprawn. z dostawą
do domu 1 cetnar cłowy . . . .  1.40 

Drzewo miękkie za krążek (kółko) . . — .80
Zapałki szwedzkie za 1 pudełko . . . — .2

Nasze władze i instytucye 
na uchodźtwie.

ci i opioiifi.
Og-hw.eria o zaginionych uiu!eszc:;rr-v 
w ryn; dziale zj opłatą 1 K. ra jeden raz. 

Naieżytość należy nadesłać z córy.

Wydział krajowy: Wiedeń I., Dominikaner- 
bastei 19.

Namiestnictwo, Rada szkolna krajowa, Ga 
licyjska krajowa dyrekcya skarbu — Biała.

Sąd krajowy wyższy (krakowski) Ołomuniec.
Dyrekcya kolei państwowych (krakowska), 

w Żywcu, lwowska —  w Bemie, stanisławow
ska —  w Hranicach.

Dyrekcya poczt i telegrafów —  Biała.
Sąd krajowy wyższy (lwowski) —  Ołomuniec

Instytucye.
Rektorat Uniwersytetu lwowskiego: IX. Bolz 

manngasse 5. od godziny wpół do 9 do wpół 
do 10 rano.

Prorektor politechniki lwowskiej: IV. Karls- 
platz 13, drzwi 72.

Izba rękodzielnicza: XIV. Holochergasse 32, 
I. piętro (prezes Makowicz).

Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń urzę
dników prywatnych ze Lwowa: I. Schelling-
gasse 1, I. piętro.

Izby handlowo-przemysłowe ze Lwowa i Kra
kowa: I. Stubenring 8.

Bank krajowy galicyjski: I. Dominikaner- 
bastei 19.

Kasa oszczędności miasta Krakowa: I. Woll- 
zeile 1.

Bank galicyjski dla handlu i przemysłu ze 
Lwowa: I. Am. Hof 7.

Bank hipoteczny galicyjski: I. Schottengas-
se 6.

Bank ludowy galicyjski dla handlu i rolnic
twa: I. Hohenstaufengasse 1.
Bank przemysłowy galicyjski: I. Ronngassc 2. 
Filie galicyjskie „Wiener Bankverein“ : I.

Schottengasse 6.
Krakowska filia „Ustredni banka ceskych 

sporltelen": I. Schottenring 1.
Centralny związek galicyjskiego przemysłu fa
brycznego: III. Lothringerstrasse 12.

Krajowa centralna kasa dla spółek rolni
czych: I. Dominikanerbastei 19.

Galicyjska Kasa oszczędności: T. Stubenring 
8—10.

Kasa oszczędności miasta Lwowa: VIII. Jo- 
sefstadterstrassc 9, drzwi S.

Powiatowa Kasa oszczędności m. Krakowa: 
L Schottenring 1.

Pocztowa Kasa oszczędności: I. Biberstrasse 
!3 . j

Lvfc>wski zakład ubezpieczenia robotników 
od wypadków: XX. Weberga-sse 4, drzwi 100.

IS 1
w ychodźców  galicyjskich na pod
stawie ogłoszeń, które się od po
czątku ewakuacyi w polskich pi

smach pojawiły, ułożyła
Fpunciszha Sfoeger Haecherowa

Kraków, Rynek 1- 30 i każdemu 
bezpłatnie udzit !a iniorinacy . — 
Na listy odpowiada odwrotnie-

UWAGA: Ceny wyżej wymienione za 100 klgr. odnoszą się do sprzedaży przez agentów względnie 
większych kupców.

•) Odnośnie do mąki, ceny podane wyżej za 100 klgr. obwiązują przy sprzedaży na worki, obejmujące
także ilości mniejsze w hurtownym handlu przyjęte, najmniej jednak 70 klgr. ważące.

•*) Każdy rzeżnik obowiązany jest sprzedać żądaną dość mięsa, najmniej jednak •/* kilograma.
Przekraczający tę taryfę podawani będą do ukarania o. k. Sądowi, a w następstwie popełnionych prze

kroczeń stracić mogą nawet uprawnienie przemysłowe.
Publiczność winna zatem we własnym interesie wskazywać c. k. Sądowi karnemu bezpośrednio lub za 

pośrednictwem Wydziału HI. b. Mag strat u (gmach Magistratu oficyna od głównego wejścia na prawo I. p.) tych 
kupców, którzy powyższą taryfę maksymalną przekraczają.

Zarazem Magistrat zarządza pod rygorem środków przymusowych, aby wszyscy przemysłowcy, tru
dniący się sprzedażą któregokolwiek artykułu, wymienionego w taryfie, zaopatrzyli się w drukowane egzem
plarze taryfy i następnie przybili je w miejscach widocznych w poszczególnych lokalach sprzedaży w terminie
dni 8.

Wspomniane drukowane egzemplarze taryfy wydaje za zgłoszeniem się Wydział HI. b. Magistratu 
w godzinach od Il-tej do 1-szej z południa.

Równocześnie traci moc obowiązującą taryfa maksymalna, ogłoszona obwieszozeniem Magistratu z d. 
6-go lutego 1915 r. L. 4781 IIL a. 1915.

Magistrat stoł. król. miasta Krakowa

Instytucye dla polskich wychodźców.

dnia 29 marca 1915 r.
Prezydent miasta:

Dr Leo.

Schronisko wychodźcze: I. Wallnerstrasse 1 
(róg Kohlmarkt) obejmuje: a) ochronkę, b) 
kursy naukowe, to jest sześć klas ludowych. — 
(Wpisy od 10— 12 i od 3—6. Opłata od dziecka 
ze śniadaniem, obiadem i podwieczorkiem 12 
kor. 50 hal.) c) jadalnia, a to od 12— 1 i pół 
po 80 hal., d) herbaciarnia i kawiarnia od 8 do 
10 i od 3— 6 (herbata z mlekiem i bułką 10 hal., 
kawa z mlekiem i bułką 14 hal.).

Szkoła ludowa w lokalu Tow. „Biblioteki pol
skiej: IV. Mayerhofgasse 11.

Tanie obiady komitetu pań polskich: I. Tie- 
fer Graben 11, od 11 i pół —  1 i pół po 54 bal.

Tania kuchnia Kongregacyi pań polskich: 
VIG. Josefstaedterstrasse 79, od 12— 3 po po- 
łudnu.

Ambulatoryum lekarskie (bezpłatne): IX
Berggasse 17, od 9— 1 i 2 do G po południu.

Stały komitet informacyjny dla nauczyciel
ka: IV. Mayerhofgasse 11 (od 12— 1 przed 

południem).
Centralny komitet akademicki: IX. Tuerken- 

strasse 17 (w lokalu stowarzyszenia „Ognisko")

Komitet centralny wydziału Tow. rolniczych:
VI. Mariahilferstrasse 1 c., II. piętro, drzwi 7, 
od 9— 1 i od 1— 6 po poi.

Rządowy komitet zapomogowy dla przyby
szów z Galicyi i Bukowiny:

I. Sekcya urzędnicza: przewodniczący komi
sarz Dr Żeleńki, I. Schauflergasse 2, III. piętro,

II. Sekcya oświatowa: przewodniczący sekr. 
min. Dr Lewicki, VIII.. Alserstrasse 21, mezzan.

III Sekcya inżynierska: przewodniczący se
kretarz min. Dr Bernaczek, VII. Mariahilfer
strasse 92.

IV. Sekcya osób dyplomatycznych: przewód, 
wicesekretarz dr. Zalewski. IX, Waehringer-
strasse 15.

V. Sekcya ziemiańska: przewód, radca skarbu 
Fałat, I. Schauflergasse 6, mezz.

VI. Konsorcyum bankowe: przewód, dyrek
tor Gustaw Weintraub, I. Am Ilof 6.

VII. Sekcya dla żon rezerwistów i legioni
stów polskich: przewód, sekr. min. Dr Solański 
i praktykant konc. Dr Cassda, I. Schwarsen- 
borgplatz 4.

FRANCISZEK OBROCKI 
rodem z Bursziyr.a pcw. Roha
tyn, obecnie Lankowiri bei Gratz 
in Steiermark, poszukuję swej 
matki Franciszki, brata Ludwika 

i szwagra Józefa W agnera.

JÓZEF fH G R Y Ł K G  
l eg ion is ta

poczta poiowa 118, prosi wszy
stkich, którzyby cokolwiek w:e- 

S dzieli o moim bracie Wł-adysła- 
. w ie, który ruszył w pole z IV-tą 
j bateryą i l -g o  pułku artyieryi 
I polowej ze Lwowa o podanie 
| jego adresu. — Również proszę 
' wszystkich znajomych o ich 
j adresy.

RUDOLF HAJNOS
naucz, z Brzeżan, obecnie w Kra
kowie, Półwsie Zwierzynieckie 
ul. Flisacka 26 Miejski Zakład 
wychowawczy dla bezdomnych 
chłopców, poszukuje sióstr Ks. 
STANISŁAWA KOSTJUŁOW- 
5K1EUO prob. z Buszcza, Jadzi 

i Pauliny.

Stow arzyszen ia  polskie w  W iedniu
Towarzystwo Biblioteki polskiej: IV. Mayer

hofgasse 11.
Polskie akademickie stowarzyszenie „Ogni

sko" w Wiedniu: IX. Tuerkenstrasse 17.
Kółko rolniczo-leśne „Ogniska": XVIII. Klo- 

stergasse 20.
Polskie stowarzyszenie „Strzecha": I. Boerse-

gasse 11 (ginach giełdy) na I. piętrze w pierw
szą i trzecią sobotę każdego miesiąca zebrania 
towarzyskie członków i gości.

Dom Polski: III. Boerliavegassc 25.
Polskie stowarzyszenie chrześcijańskich ro

botników i robotnic „Ojczyzna": III. I ntere 
Viaductgasse 33.

WŁODZIMIERZ JAROSZ
z Ludku-,.a powiat Jarosław, po
szukuje rod iców Józefy j T eo - 

j fila Romankiewiczów, wujka 
: Augusta Kleczyńskiego doktora 
pr.nv i szwagra Eliasza Sochora 
konduktora kolejowego. Zgłosze
nia: Wegna be: Leifmitz barak 

Nr. 30 — btyrya.

Ktokolwiek by posiadał jaką wia
domość o  JANIE KOLECKIM 
inf. 57 pp. w Tarnowie, raczy 
łaskawie donieść jego żonie 
Bronisławie Koleckiej zamie
szkałej w Muszynie —  za co 
już z góry składa Bóg zapłać.

ANTONI PIĄTEK
obecnie Wagna bei Leibnitz, Sty- 

j rya Burak i\r. 20, poszukuje córki 
Maryi B ojdow ej z l^eczpoia, 

■ Katarzyny Piątek z Przemyśla 
j i syna Jana Piątka z Suchodola, 

ucznia szkoły rolnic ej.

JÓZEF GELLES
iZugsfuhrer 24 pp. ze jniatyna i 
I IZYDOR TĄRNOWiECKI
! kapral Drag. Reg. Nr 9 ze Lwo
wa, poszukują krewnych i zna
jomych. Teraźniejszy adres: Ye- 

! reins Reserve Spital „Universi- 
tat" Graz.

Księgarnia S. A. KRZYŻANOWSKIEGO
w Krakowie

poleca na miesiąc maj Ks. Z y g m u n t a  G o l i a n a

„Miesiąc Maryi“.
Cena egzemplarza w oprawie płóciennej K. 2 50, 

z przesyłką pocztową K. 2 80.

- - CENY TAŃSZYCH GATUNKÓW

Rozkład pociągów
przychodzących i wychodzących z Krakowa,

Mydeł M. Malinowskiego
nie zesłały podniesione.

Do nabycia w aptekach, drogueryach i renomowanych handlach
perfumeryi.

Lampki i baterye elektryczne, kartki 
polowe, przybory do pisania i rysowania 

poleca po cenach niskich

Z. Ziembichi Krabów
Plac Msryacki Ł. 2.

Kilkanaście obrazóm znanucb malarzy {polskich okazyjnie
do nabycia

Starożytności
sp r z e d a je  i k u p u je  KSIĘGARNIA 
KATOLICKA D-jra MIŁKOWSKIEGO 

(F lo ry a ń sk a , 1). =•—=

NOWSZEGO TYPU

AUTOMOBIL
dobry, tanio do sprzedania. 

Kraków, ulica Ko&ciuszki 1. 48.

Jarzyny
3'kO
370
4-90
430
3-80
4-20 

21 —

5 kg, Szpinaku i
5 » rzodkiewek czerwonych 
5 » karczochów 
5 » sałaty 
5 » kalafiorów 
5 » pomarańczy malinow.
5 > kawy Mokka lub Kuba 

opłacone za zaliczka

6io»anw spangharo -  Tryest,
ló tn ip  uży wane płyty do Pa-Au|Jiy tefonu w dobrym stanie. 
Zgłoszenia pod „Maryan" w Adm. 

.GŁOSU NARODU1*

WYJEŻDŻAJĄ Z KRAKOWA:

Do Wiednia:
1) pospieszny o godz. 6.14 rano (do Wiednia 

przybywa o godz. 6.46 popołudniu).
2) osobowy o godz. 6.50 rano (do Wiednia 

przybywa o godz. 7.03 rano).
3) pospieszny o godz. 6.40 wieczorem (do 

Wiednia przybywa o godz. 7.47 rano).
4) osobowy o godz. 7.38 wieczorem (do Wie

dnia przybywa o godz. 7.56 wieczorem).
5) pospieszny o godz. 7.56 wieczorem (do 

Wiednia przyb-ywa o godz. 9.07 rano).
6) pospieszny © godz. 10.15 przedpołudniem 

(do Wiednia przybywa o godz. 10.45 w nocy).
Do Biadolin :

Pociąg osobowy —  11.48 przedpołudniem.

Do Nowego Sącza:
Pociągi osobowe (połączenie do Zakopanego) 

o godz. 8.36 rano i 9.48 wieczór.
Do Kocmyrzowa:

Pociąg osobowy o godz. 9.17 rano.
Do Miechowa przez Trzebinię:

Pociągi osobowe o godz. 6.14 i 6.40 wieczór.

PRZYJEŻDŻAJĄ DO KRAKOWA:

Z Wiednia :
1) 1.03 w nocy (pocztowy).
2) 7.05 rano (przyspieszony).
3) 10.55 przedpołudniem (przyspieszony).
4) 3.50 popołudniu (przyspieszony).
5) 8.58 wieczór (przyspieszony).
6) 10.19 przedpołudniem (przyspieszony).

Z Biadolin:
Pociąg osobowy o godz. 6.46 wieczór.

Z Nowego Sąeza:
Pociągi osobowe o godz. 7.23 rano i 5.28 wie

czorem.

Z Kocmyrzowa :
Pociąg osobowy o godz. 4.06 popołudniu.

Herbatę ro syjską
Braci K. i S. P o p o f f  ze świeżego transportu poleca

handel kolonialny

A. GRAFCZYŃSKIE60
Plac Szczepański Nr. 6.

Ceny dawne bez podwyżki. Ceny dawne bez podwyżki.

Już wyszła z druku książeczka p. t.:

ŚWIADCZENIA WOJENNE
PRZEPISY I PRAKTYKA.

O pracow ał
DR. FRANCISZEK STEFCZYK.

O bejm uje 3 c z ę ś c i: I Część: Streszczenie ustaw. II C zęść: 
Praktyka z dodatkiem  : W zory  podań. III C zęść: Ustawy i roz 
porządzenia (dosłow n e brzm ienie). Cena księgarska: 1 K.

S zttisa n  l i t f z f r n U
złożonego z 5 pokoi, kuchni, pokoju dla 
służby, słoneczncgu, z nowoczesneni 
urządzeniem na parterze lub na I. piętrze, 
blisko plant. W iadomość pod W. M, do 

administracyi „Głosu Narodu".

I\1

H a n d e l  a r t y k u ł ó w  r e l i g i j n y c h
pod firma

fg STANISŁAW RAB-Kraków
kJLd ul. Sławkowska 1. 4, naprzeciw Hotelu Saskiego.

Poleca po cenach niskich w wielkim wyborze: Kartki, listy 
p o lo w e , karty do g ry , w yrob y  sk órk ow e 1 ga lan tery jn e , 
pap iery  lis to w e  ora z  p rzyb ory  piśm ienne. Posiada ró
wnież medaliki i szkaplerze z wizerunkiem Matki Boskiej Czę

stochowskiej.

•1 •

iii r
rasowe i k-rzyżowane, w miarę 
stanu hodowli do zbycia na 

miejsce.

K r a t r ó n ? ,  n i .  S i e n n a  5  
J e r z y  U r a s K o n s f e i .

z prawem publiczności, oraz

P tN iY O N A T
F r a n z  S c h o l z ,  G r a z

G razbachgasse 39,
1—8 klas, świadectwa maturyczne, ró
wnorzędne z państwowerni, znakomity 

j pensyonat, dom własny, ceny umiarko- 
| wane. Prospekty bezpłatnie. Uczniów 

przyjmuje sięi wśród półrocza.

Kupuję i sprzedaję
złoto, srebro, brylanty, płacąc 
naj wyższą cenę. J. Cyankiewicz, 
Kraków, Długa 10, lub filia ul. 

Sławkowska 24.
H a a s H F I!

Prowianty
nliej m h  mnktymnlnyoh sprzedaje Skłne 
towarów spoiywoiyob, Lihrowszozyzna

La 4 . tm i  vis fabryki tutek.

JULIAN K UR K IEW ICZ
KANTOR C. K. LOTERyi KLASOWEJ,

KRAKÓW, MAŁY RYNEK 
hurtowny i częściowy skład artykułów religijnych.
Wielki wybór książek do nabożeństwa oraz skład pa

pieru, materyałów piśmiennych i t. p.

IhHrtW Wztamfeft* „Głów KanW  I*  '  ogr. odp, ~  Re<Uktor trffiowfefeial&z J u  atyooik. — Dnkupia „Etom Naród*11 *  Kukowi*,


